
Městský úřad Klatovy Odbor životního prostředí
Obecní stavební úřad

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Spisová zn.: ZN/ŽP/271/25
Číslo jednací: ŽP/1205/25/Ne
Vyřizuje: Bc. Jaroslava Steiningerová
Tel.: 376 347 241
E-mail: znemcova@mukt.cz
Datum: 24. 3. 2025

Schválení stavebního povolení „Udržovací práce na vodním díle návesní rybník 
Chudenice na st.p.č. 25/1 a p.p.č. 1962/1 v k.ú. Chudenice“

R O Z H O D N U T Í

Výroková část

Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí jako obecní stavební úřad příslušný podle 
§ 34a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „stavební zákon“), v souladu s ust. § 11 zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších právních úprav (dále jen „správní řád“), v řízení o povolení záměru ve zrychleném 
řízení přezkoumal podle § 182 až 192 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí ve 
zrychleném řízení, kterou dne 19. 2. 2024 podal (17. 3. 2025 doplnil)

Městys Chudenice, IČ: 00255599, Kvapilova 215, Chudenice, 339 01 Klatovy
zastoupen na základě plné moci společností Vavřička projekce s.r.o., IČ: 29158168, 

Částkova 689, 326 00 Plzen – Lobzy
(účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu)

a na základě posouzení podle § 6 odst. 3 stavebního zákona:

I. Podle § 212 stavebního zákona
povoluje

ve zrychleném řízení stavbu: Udržovací práce na vodním díle návesní rybník Chudenice 
na st.p.č. 25/1 a p.p.č. 1962/1 v k.ú. Chudenice (dále jen „stavba“)
v povodí vodního toku Chudenický potok - IDVT 10244983, číslo hydrologického pořadí 1-
10-02-0860-0-00, HGR 6222, útvar podzemních vod: 62221 – Krystalinikum a proterozoikum 
v povodí Úhlavy a dolního toku Radbuzy - západní část, útvar povrchových vod: BER_0260 
Merklínka od pramene po ústí do toku Radbuza, určení polohy záměru (orientačně podle 
souřadnic X, Y určených v souřadnicovém systému JTSK): 1098292, 841721

zahrnující zasypání a demolici původních betonových břehů. Nově bude vybudována opěrná 
železobetonová zeď a svahování v mírném sklonu s využitím lomového kamene a 
zatravnění. Bude vybudován nový sdružený funkční objekt (požerák + bezpečnostní přeliv); 
požerák bude prefabrikovaný, bezpečností přeliv bude řešen jako monolitická konstrukce; 
část přilehlé odvodňované komunikace bude nových potrubím přepojena do nově navržené 
betonové šachty na odtokovém potrubí z MVN - dojde k prodloužení potrubí nátoku a odtoku 
z nádrže.

Podmínky pro provedení stavby:
1. Stavba bude provedena podle dokumentace pro vydání společného povolení 

zpracované v dubnu 2024 Ing. Ladou Kusovou, autorizovaným inženýrem pro 



                                                                               2                                                ŽP/1205/25/Ne

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

vodohospodářské stavby - ČKAIT 0201252; případné změny nesmí být provedeny 
bez předchozího povolení stavebního úřadu

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení udržovacích prací
3. Udržovací práce budou dokončeny do 31. 12. 2026
4. Dokončení udržovacích prací bude oznámeno stavebnímu úřadu

a to dle předložené dokumentace pro vydání společného povolení zpracované v dubnu 2024 
Ing. Ladou Kusovou, autorizovaným inženýrem pro vodohospodářské stavby - ČKAIT 
0201252, vše na p.p.č. 25/2 a 25/1 v k.ú. Chudenice 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:
Městys Chudenice, IČ: 00255599, Kvapilova 215, Chudenice, 339 01 Klatovy

Odůvodnění:

Městys Chudenice, IČ: 00255599, Kvapilova 215, Chudenice, 339 01 Klatovy zastoupen na 
základě plné moci společností Vavřička projekce s.r.o., IČ: 29158168, Částkova 689, 326 00 
Plzen – Lobzy požádal Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí podáním doručeným 
dne 19. 2. 2025 o povolení k udržovacím pracím na stávajícím vodním díle.

Podklady žádosti:
 Projektová dokumentace
 Plná moc pro zastupování
 Stanovisko správce povodí ze dne 23. 5. 2024 pod zn: PVL-36826/2024/340/Pa PVL-

7760/2024/SP
 Vyjádření nezařazení vodního díla do TBD ze dne 2. 12. 2024 pod zn: O 12817/24
 Vyjádření MěÚ Klatovy – odbor školství, kultury a cestovního ruchu
 Koordinované stanovisko pod č. 352/24 ze dne 14. 6. 2024 pod č.j.: ŽP/4445/24/Ks
 „JES“ ze dne 17. 3. 2025,  pod R/2025/38041

Povolení udržovacích prací na stávajícím vodním díle je vydáno ve zrychleném řízení, 
protože stavebník o to požádal a 
a) obec, na jejímž území má být stavba nebo zařízení uskutečněna, má vydán územní plán,
b) nejde o záměr EIA,
c) nejde o záměr vyžadující povolení výjimky nebo stanovení odchylného postupu podle 
zákona o ochraně přírody a krajiny,
d) stavba splňuje požadavky uvedené v § 193 a
e) stavebník nemusel doložit souhlasy všech účastníků řízení se záměrem, vyznačené na 
situačním výkresu dokumentace, protože je vlastníkem pozemků

Posouzení stavebního úřadu:
Záměrem dojde k rozšíření zatopené plochy a z části zasypání a demolici původních 
betonových břehů. Jako nové řešení břehů je navržena opěrná železobetonová zeď a 
svahování v mírném sklonu s využitím lomového kamene a zatravnění. Dojde k prodloužení 
potrubí nátoku a odtoku z nádrže a bude vybudován nový sdružený funkční objekt (požerák 
a bezpečnostní přeliv).
Záměr bude uskutečněn na pozemcích, které se nachází v zastavěném území obce a nijak 
nenaruší dosavadní charakter zájmového území. Přístup na pozemek je z místní 
komunikace.

Stavební úřad posoudil záměr podle § 193 stavebního zákona, a zjistil, že jeho uskutečnění 
nebude mít negativní vliv na okolní pozemky, stavby, odtokové poměry a stabilitu terénu.
Projektová dokumentace splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební úřad v průběhu 
řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby.



                                                                               3                                                ŽP/1205/25/Ne

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroků uvedených.
Účastníky řízení podle ustanovení § 182 stavebního zákona jsou:
Městys Chudenice, IČ: 00255599, Kvapilova 215, Chudenice, 339 01 Klatovy – stavebník

Při vymezování účastníků řízení postupoval správní orgán podle ů 182 stavebního zákona. 
V souladu s § 182 písm. a) stavebního zákona se stal účastníkem řízení stavebník 
zastoupený na základě plné moci. V souladu s § 182 písm. b) a d) stavebního zákona se 
stala účastníkem řízení obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn a která 
je zároveň účastníkem řízení. Účastníci řízení podle § 182 c) a e) neexistují. Stavební úřad 
dospěl k závěru, že toto právní postavení podle stavebního zákona přísluší pouze 
účastníkům výše uvedeným a jin á práva k dalším, vzdálenějším pozemkům a nemovitostem 
nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena. Žádný z účastníků řízení se v průběhu řízení 
stavebnímu úřadu nepřihlásil.

Upozornění na zákonné povinnosti stavebníka:
Stavba nesmí být zahájena, dokud společné povolení nenabyde právní moci.
Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, 
nebyla stavba zahájena.
Stavebník je povinen před zahájením stavby na viditelném místě u vstupu na staveniště 
umístit štítek „Stavba povolena“, který obdrží, jakmile toto rozhodnutí nabyde právní moci. 
Štítek musí být ponechán na stavbě do dokončení stavby.
Při přípravě a provádění stavby upozorňujeme na dodržování povinnosti vyplývající ze 
zákona číslo 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (zajištění 
záchranného archeologického výzkumu při výkopových prací) a ze zákona číslo 541/2020 
Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a jeho 
prováděcími předpisy (likvidace odpadů vzniklých při stavbě).
Stavební podnikatel, který bude provádět udržovací práce, a zachází při své činnosti s 
nebezpečnými látkami, vypracuje pro dobu provádění prací plán havarijních opatření pro 
případ havárie, který je nutno před zahájením stavby ve dvojím vyhotovení předložit 
zdejšímu vodoprávnímu úřadu ke schválení (dle ust. § 39 odst. 2 vodního zákona).

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. správního 
řádu odvolání, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Plzeňského 
kraje se sídlem v Plzni, podáním učiněným u Městského úřadu Klatovy, Odboru životního 
prostředí v počtu stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal vodoprávnímu úřadu a aby každý 
účastník řízení dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví 
je vodoprávní úřad na náklady účastníka.
Včas podané odvolání má podle ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání 
musí mít náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o 
tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá, a dále v čem 
je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je podle ust. § 82 odst. 1 správního 
řádu nepřípustné.

Ing. Ivo Pecl
Vedoucí odboru
OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA



                                                                               4                                                ŽP/1205/25/Ne

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Správní poplatek byl vyměřen v souladu se sazebníkem poplatků položka č. 18 odst. 1 písm. 
a) zákona číslo 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 
4000 Kč, a uhrazen dne 17. 3. 2025.

Doručí se   
Městys Chudenice, IČ: 00255599, Kvapilova 215, Chudenice, 339 01 Klatovy zastoupen na 
základě plné moci společností Vavřička projekce s.r.o., IČ: 29158168, Částkova 689, 326 00 
Plzen – Lobzy
MěÚ Klatovy – OŠČR
MěÚ Klatovy – Odbor vnitřních věcí

Toto oznámení musí být v souladu s ustanovením § 212 odst. 2 stavebního zákona 
vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Klatovy

Vyvěšeno dne:……….……………………. Sejmuto dne: …………………………..


		2025-03-25T07:21:12+0000
	Not specified




